
Włoszczowa 23.11.2023  

 

FIP.0003.12.2023.JT11 

 

Dotyczy: dodatkowego pasa jezdni. 

PYTANIE: 

Interpelacja 

Zwracam się wraz z rolnikami ulicy Ewina we Włoszczowie z prośbą, aby wykonać w roku 
2024 przy zjeździe z ulicy Wiśniowej od strony miasta w ulicę Ewina w tejże ulicy dodatkowy 
pas jezdni szerokości 2,0 m dla ciągników mających doczepione przyczepy czy maszyny 
rolnicze. 
Uzasadnienie. Ciągnik rolniczy z dwoma przyczepami, czy inny ciągnik z maszynami 
rolniczymi podczepionymi do niego, aby zjechać z ulicy Wiśniowej w ulicę Ewina musi : 
wjechać na sąsiedni pas jezdni - tamując ruch w obuch kierunkach aby tylnymi kołami 
przyczep nie zjechać do rowu, pamiętając o tym że nikt z ulicy Ewina nie włącza się do ruchu. 
Jest to duże utrudnienie dla N ich w szczególności podczas prac polowych gdzie wymagany 
jest szybki przejazd maszynami aby wykonać te prace. Dla gminy wysypanie kamieniem a w 
późniejszym okresie położenie asfaltu na 10 m.b drogi wykonując ten pas jezdni to nie duże 
nakłady a poprawi to tym bezpieczeństwo na tym skrzyżowaniu. Proszę o odpowiedz w tym 
temacie. 

 

ODPOWIEDŹ: 

 
W odpowiedzi na Pana wniosek zgłoszony w dniu 15.11.2023 r. informuję, że 

przebudowa krzyżowania drogi gminnej nr 397012T Wola Wiśniowa – Ewina – Kuzki z drogą 
powiatową nr 1186T Włoszczowa – Konieczno – Oksa wykonana została w ramach prac 
prowadzonych w związku z budową I Etapu Obwodnicy Miasta Włoszczowa. Inwestorem 
przedmiotowego odcinka obwodnicy był Świętokrzyski Zarząd Dróg Powiatowych.  

Zjazd z drogi powiatowej na drogę gminną został zaprojektowany i wykonany zgodnie 
z przepisami technicznymi dotyczącymi skrzyżowań dróg publicznych, na gruntach 
stanowiących własność Województwa Świętokrzyskiego.    

W projekcie budżetu  na 2024 r. nie zostało ujęte zadanie polegające na wykonaniu 
dodatkowego pasa jezdni szerokości 2,00 m dla ciągników. 

 
 

/-/ Dominika Łoboda  

 

Otrzymują: 

1. Adresat  
2. Przewodniczący Rady Miejskiej we Włoszczowie  
3. a/a  


